



SAGFØRER. Steen Lassen driver sin advokatforretning fra et barokpalæ i det indre København. Herfra tager han sig ikke mindst af ophavsret, men hans interesser er vidtfavnende, og regeringen har derudover flere gange brugt ham som bisidder i de store, spektakulære sager. Privatfoto

Advokat med høje idealer

70 I MORGEN.. Det skønne, det gode og det sande var grundlaget for filosofien i antikken – og hvis det er gået tilbage siden, skyldes det i hvert fald ikke **Steen Lassen**. Ciceros 'Pligterne' er hans bibel, han er kultiveret til op over begge ører – det siger ikke så lidt, når man tager hans høje skikkelse i betragtning – og han holder sine idealer lige så højt, som der er til loftet i barokpalæet i Frederiksstad

der huser hans advokatkontor.

Han plejer venskaber og erhvervsrelationer verden over

Nu har han det da heller ikke fra fremmede, familien har været jurister siden 1600-tallet. Efter kandidatgraden i 1971 (med topkarakterer) og uddannelsen som fuldmægtig hos højesteretsadvokat Reumert satte Steen Lassen kursen over Atlanten. Først til Harvard Law School og en LL.M.-grad. Derfra til det klassiske New York-advokatkontor Sullivan & Cromwell på Wall Street.

TILBAGE I København stiftede han sammen med vennen og kollegaen Lennart Ricard firmaet, der bærer deres navne i dag: Lassen Ricard. De er eksperter i finansierings- og selskabsret, som var netop det, Steen Lassen læste på Harvard Law School og arbejdede med hos Sullivan & Cromwell – og han kæmper for ophavsretten og medieretten som fast advokat for

Danmarks Radio og for stort set alle de øvrige europæiske public service-stationer.

DET ER UDTRYK for Lassens faglighed og store integritet som advokat – med møderet for Højesteret – at Statsministeriet udpegede ham som bisidder for den daværende statsminister i Skattefradragssagskommissionens undersøgelse.

Økonomiministerens udpegede ham til medlem af ekspertgruppen til undersøgelse af Finanstilsynets rolle i de store finansskandaler i begyndelsen af 90'erne, bl.a. Hafnia og Baltica, og han har været bisidder for Folketingets tidligere formand i Farumkommissionens undersøgelse.

Han er desuden bisidder for den daværende departementschef i Statsministeriet i Statsløsekommissionens undersøgelse. Han modtog kollegernes hæderspris i 2000 og igen i 2009 for ligesom at understrege, at de mener det.

NÅR STEEN LASSEN er erklæret verdensborger og gør sig til fortalere for kulturel mangfoldighed, demokrati og medborgerskab, bygger det ikke mindst på erfaringerne fra hans rejser i ungdommen. En tre måneder lang blaffetur fra Istanbul og Afghanistan til Japan, eller hvad med et studieophold i sanskrit på et indisk universitet 500 km nord for Kolkata?

Han plejer venskaber og erhvervsrelationer verden over fra New York-advokaten og samfundsrevseren Philip Howard

til den indiske justitsminister, Kapil Sibal. Steen Lassen er også advokat for Larsen & Toubro, som blev stiftet af hans nære ven Henning Holck-Larsen – en af Indiens største og mest respekterede virksomheder, der har leveret elektronik til den raket, som Indien netop har sendt til Mars.

STEEN LASSEN formår i en sjælden grad at forene sine personlige interesser og overbevisninger med sit professionelle virke i de mange projekter, han har stået i spidsen for.

Det gælder ikke mindst for det stort anlagte kulturforetagelse 'India Today/Copenhagen Tomorrow', der bragte det moderne Indien til Danmark. Og 2015 bliver årsdagen for redningsaktionen de hvide busser fejret med en udstilling på Nationalmuseet, som også er blevet til på hans initiativ.

Hans største kærlighed gælder den klassiske musik, litteratur og kunst – og først og fremmest den tyske kultur fra Bach til Thomas Mann. Den deler han med sin tyskfødte hustru, Gabriele, som elsker vilde blomster og laver honning fra egne bier.

De to voksne børn er fløjet fra reden, men de samles i sommerhuset på Fanø og på golfbanen, der blev etableret af hans farfar i 1901.

Om aftenen sidder han på terrassen mellem himmel og hav, og der åbner sig en horisont uden ende.

KNUD ROMER